_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 11/2021

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,

com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso

XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO:

1. A relação de classificados no 2º período de inscrição para as VAGAS

REMANESCENTES, nos cursos de graduação da UNIFEBE, para ingresso no 1º

semestre letivo de 2021, de acordo com o Edital UNIFEBE nº 37/2020 (de 14/10/2020),

alterado pelo 1º Termo Aditivo (de 26/01/2021), conforme segue:

I - Reingresso:

a) Curso de Administração - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Artur Bernardo OFI202111154

2. Guilherme Dalsenter Puel OFI202111118

3. Maria Eduarda Pereira OFI202111166

4. Maria Eduarda Tirloni Hass OFI202111037

b) Curso de Arquitetura e Urbanismo - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Ana Paula Stolfi Martinenghi OFI202111168

2. Douglas Inocencio Silveira OFI202111125

3. Fernanda Habitzreuter OFI20202991

4. Isadora de Oliveira OFI202111139

5. Jorge Luiz Demonti OFI202111150

6. Luan Henrique Bitencourt OFI202111123

7. Micael Espindola Feltz OFI202111122

c) Curso de Ciências Contábeis - Noturno:

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Aline Eccher OFI202111099

2. Ana Flavia de Souza  OFI202111165

3. Leonardo da Costa Fischer OFI202111157

4. Leonardo Marlom Milverstet OFI20202973

5. Odair José Garcia OFI202111163

d) Curso de Design de Moda - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Brenda Costa Ramos OFI202111153

2. Bruna Eloise Kohler OFI202111081

3. Dayele da Silva e Silva OFI202111167

4. Larissa Hilgidron Assino OFI202111034

5. Larissa Schroeder OFI202111041

6. Martina Monguilhott Batista OFI202111079

7. Micaely Dalsochio OFI202111080

8. Taina Milena Coelho OFI20202984

9. Tainara Aparecida Manerich OFI202111156

e) Curso de Direito - Matutino:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Andiara Ingrid Sodre OFI202111135

2. João Alexandre Vargas OFI202111073

3. Sidiney Sokoloski OFI202111159

f) Curso de Direito - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Alexandre Aziliero OFI202111069

2. Andréia Jayme de Lima OFI202111117

3. Andressa Ferreira da Luz OFI202111039

4. Caio Vieira  OFI202111072

5. Cleonice Aparecida Felipe OFI202111084

6. Douglas Monteiro Felipiak OFI202111044

7. Gabriela da Conceição Conceição  OFI202111092

8. Guilherme Benvenutti OFI202111129

9. Jessica Garcia dos Santos Mohr OFI202111152

10. Kathyellen Christynna Correa OFI202111071

11. Kelvin Wesllen Venske OFI202111090

12. Larissa Cristina Rincawesky OFI202111025

13. Lucas Libardo OFI20202976

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

14. Luiza Gabriella Mauro Giuseppe de Souza OFI202111155

15. Marinize Paszko OFI202111109

16. Nilton Eccel Junior OFI202111086

17. Rosineide Machado OFI202111097

18. Sabrina Natasha Wiederkher dos Reis OFI20202965

19. Vera Lúcia Reinert de Souza OFI202111174

20. Vitor Michel do Amaral OFI20202990

g) Curso de Educação Física (Bacharelado) - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Jonas Pereira  OFI202111120

h) Curso de Educação Física (Licenciatura) - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Cleidiane Furlaneto Manual

2. Gabrielli da Conceição Bossa Manual

3. Inara de Sousa OFI202111176

i) Curso de Engenharia Civil - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Bruno da Cunha Xavier OFI202111096

2. Edgar Rafael Montibeller OFI202111160

3. Matheus Vargas OFI202111093

j) Curso de Engenharia de Produção - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Augusto Freitas Junior Manual

2. Gustavo Habitzreuter OFI202111032

3. Marcos Antonio Boos OFI202111082

k) Curso de Engenharia Mecânica - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Luiz Henrique Botamedi OFI202111151

l) Curso de Pedagogia - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Maria Clara Wippel OFI20202967

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

m) Curso de Psicologia - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Aléx Rampelotti OFI202111162

2. Alice Muraro OFI202111085

3. Aline Murielle Lussolli OFI202111066

4. Bruno Guedes de Lima Kern OFI202021012

5. Carolina de Oliveira OFI202111114

6. Eduardo José Henschel OFI202111095

7. Franciele Farias Moura OFI202111027

8. Gabrieli Von Gilsa OFI20202988

9. Jones Amorim OFI202111169

10. Kayra Werkhausen Carvalho OFI202111170

11. Larissa Medeiros OFI20202996

12. Larissa Venancio OFI202111094

13. Luiza Maria Schnaider OFI202111161

14. Mylena Todescato OFI202111091

15. Ruan de Souza OFI202111077

n) Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Ian Daniel da Silva Manual

2. Gustavo Aparecido de Souza Lopes OFI202111070

3. Igor Montibeller OFI202111076

4. Kleber Bonomini Kamers OFI202111128

o) Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Elisa Scodro OFI202111074

2. Gabriela Alves dos Santos OFI202111164

3. Larissa Schurhaus OFI202111089

p) Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Gustavo Felipe Lamp Cubilla OFI202111101

2. Lucas da Silva OFI202111115

q) Curso Superior de Tecnologia em Gestão Comercial - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Gabriel Bernardino Bonecher da Silva OFI202111127

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

2. Gustavo Henrique Sá de Souza OFI202111078

3. Henrique de Oliveira Allein OFI202111050

4. Mateus Graf OFI202111158

r) Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Adriele de Souza da Silva OFI202111103

2. Fernando Henrique Fadel OFI202111033

3. Guilherme Rodrigues OFI202111035

4. Julio Cesar Pereira OFI20202985

5. Salomão Almeida Santos OFI202111104

II - Transferência Interna:

a) Curso de Administração - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Eduarda Justen Nicoletti OFI202021002

2. Eduarda Sabatini Heinig OFI202111088

b) Curso de Educação Física (Bacharelado) - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Leonardo Sestrem OFI202111148

c) Curso de Engenharia de Produção - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Aron Gerd Ristow Filho OFI202111107

d) Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Mariana Rocinski Horn OFI202111148

e) Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Gabriel de Souza e Silva OFI202111147

f) Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Higor Natan Vanini OFI202111171

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

2. Ruan Secati Ricardo OFI202111108

III - Transferência Externa:

a) Curso de Administração - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Italo Byung Il Gualberto Chei  OFI202111042

2. Larissa Burg OFI202111175

b) Curso de Ciências Contábeis - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Fernanda Eduarda Maffezzoli OFI20202987

c) Curso de Direito - Matutino:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Katia Caregnatto OFI202111131

2. Thais da Silva Felipe OFI20202981

d) Curso de Direito - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Fernanda Veiga Rosa OFI202111144

2. Joel dos Santos de Souza OFI202021008

3. Larissa da Silva OFI20202983

e) Curso de Engenharia Civil - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Ana Carolina Ulber Galdino OFI20202995

f) Curso de Engenharia de Produção - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Jenifer Cristina Marques OFI202111140

g) Curso de Pedagogia - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Maria Júlia Testoni OFI20202969

h) Curso de Psicologia - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

1. Bianca Goes Pascutti OFI20202993

2. Bruna Chagas Jurchaks OFI202111130

3. Yara Luine Alves OFI202111172

i) Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Caio Eduan Mazzolli OFI202111145

2. Davi Alves de Azevedo OFI20202982

IV - Portador de Diploma de Nível Superior:

a) Curso de Direito - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Jeane Medeiros de Souto OFI20202952

2. ketly Cristina Vaz Kreusch OFI20202954

b) Curso de Educação Física (Bacharelado) - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Francieli Schmitt Graf OFI202111043

c) Curso de Engenharia Civil - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. João Nivaldo Macedo Junior OFI202111111

d) Curso de Engenharia Química - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Bruno Alberto de Souza Tarelho OFI202111180

e) Curso de Psicologia - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Durvalino Pereira OFI20202978

2. Kelly Cristina Correa Sanches OFI202111124

f) Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - Noturno:

Classificado(a) Código de Inscrição

1. Filipe Noe da Silva OFI202111177

2. Robson Caetano Seidler OFI202111146

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

2. A matrícula dos candidatos acima relacionados poderá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, no dia 19 de fevereiro de 2021, das 9h às 21h.

3. Documentação para a matrícula:

3.1 Original e fotocópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) Documentos de identidade oficial: carteira ou cédula de identidade expedida pelas

Secretarias de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar ou pelo

Ministério das Relações Exteriores; certificado de reservista (com fotografia); carteira

nacional de habilitação (modelo novo com fotografia e versão digital); d) cédula de

identidade fornecida por Órgãos ou Conselhos de Classe (OAB, CORECON, CRA,

CREA); passaporte e carteira de trabalho e previdência social.

c) CPF (caso o número não conste no documento de Identidade Oficial);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Antirrubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio.

3.2. Matrícula para alunos estrangeiros:

a) Equivalência de estudos reconhecida por uma Secretaria de Estado da Educação

Brasileira, na forma da legislação vigente;

b) Passaporte com o visto de ingresso/permanência, na forma da legislação vigente;

c) RNE (Registro Nacional de Estrangeiro) ou RNM (Registro Nacional Migratório) e/ou

documento comprobatório de que o imigrante solicitou a identidade civil à autoridade

competente, sendo que neste último caso, deverá apresentá-lo imediatamente à

UNIFEBE quando de seu recebimento ou, ainda, protocolo de refúgio, no caso de

refugiados;

d) Traduzir todos os documentos para a língua portuguesa por um tradutor oficial

juramentado.

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

3.2.1. Os documentos com assinatura digital emitidos dentro dos padrões

protegidos/reconhecidos pela legislação vigente, poderão ser admitidos para matrícula

de forma exclusiva, sem necessidade de apresentação deles no formato físico.

3.2.2. As aulas serão ministradas obrigatoriamente em Língua Portuguesa.

3.3. A matrícula será realizada nos componentes curriculares que dispõem de vaga, e

serão observados os seguintes critérios: compatibilidade de horário, pré-requisitos e

número máximo de estudantes previsto por componente curricular.

3.4. Os documentos entregues pelos candidatos na Secretaria Acadêmica ou

encaminhados por e-mail serão digitalizados e incorporados ao acervo do arquivo da

UNIFEBE.

3.5. Se a matrícula não for confirmada, os documentos mencionados no item 8.3 serão

reciclados.

4. As aulas iniciaram início no dia 01 de fevereiro de 2021, no Centro Universitário de

Brusque - UNIFEBE, Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha, Brusque/SC, nos

seguintes horários:

I- às 8h, para as turmas do período matutino;

II- às 18h30min, para as turmas do período noturno.

5. As aulas serão ministradas nas salas de aula ou em locais que a Instituição de

Ensino Superior indicar, bem como podendo ser desenvolvidas por meio de tecnologia

remota em formato Take-Home em face da Pandemia do COVID-19 (coronavírus),

tendo em vista a natureza dos conteúdos e das técnicas pedagógicas que se fizerem

necessárias.

6. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por meio

dos telefones (47) 3211-7213 e WhatsApp (47) 3211-7214, ou pelo e-mail

estudenaunifebe@unifebe.edu.br.

mailto:estudenaunifebe@unifebe.edu.br

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

Brusque, 18 de fevereiro de 2021.

Prof. Sidnei Gripa

Pró-Reitor de Graduação